

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE:	Município de Almirante Tamandré do Sul	BDI 30,09%
OBRA:	Reforma Escolas	
LOGRADOURO:	Rua Carlos Francisco Gloeckner- Centro	
ESCOLA	EMEI- Cantinho da Criança	
DATA:		mar/17

ÍTEM	CÓDIGO SINAPI (jan 2017)	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTIDADE	VALORES UNITÁRIOS				VALOR TOTAL (R\$)
					MATERIAIS C/ BDI		MÃO-DE-OBRA C/ BDI		
1.0		PINTURA EXTERNA							6.669,91
1.1	88.415	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO	m²	385,50	1,56	603,05	0,84	324,72	927,77
1.2	95.626	PINTURA ACRÍLICA	m²	385,50	8,67	3.341,22	4,67	1.799,12	5.140,34
1.3	COMP 01	LIXAMENTO DAS PAREDES	m²	385,50	1,01	391,17	0,55	210,63	601,80
2.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							5.052,81
2.1	72.251	CABO DE COBRE DE 16mm²	m	100,00	10,04	1.003,97	3,35	334,66	1.338,63
2.2	91.929	CABO DE COBRE DE 4,0mm²	m	170,00	3,58	608,72	1,19	202,91	811,63
2.3	91.927	CABO DE COBRE DE 2,5mm²	m	150,00	2,22	333,58	1,20	179,62	513,21
2.4	91.936	CAIXA DE PASSAGEM 1"	UNID.	20,00	7,42	148,50	2,47	49,50	198,00
2.5	68.066	CD 18 DISJUNTORES	UNID.	1,00	116,75	116,75	38,92	38,92	155,67
2.6	91.834	ELETRODUTO 3/4"	m	30,00	4,81	144,30	1,60	48,10	192,40
2.7	91.836	ELETRODUTO 1"	m	30,00	6,21	186,16	2,07	62,05	248,21
2.8	91.991	TOMADA DUPLA	UNID.	20,00	21,22	424,42	7,07	141,47	565,89
2.10	93.672	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UNID.	1,00	58,40	58,40	31,45	31,45	89,85
1.11	74130/001	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	UNID.	13,00	10,12	131,53	3,37	43,84	175,37
1.12	85.407	REMOÇÃO DE FIAÇÃO ELÉTRICA	m	75,00	1,02	76,40	9,17	687,56	763,95
					7.568,18		4.154,55		11.722,72

TOTAL GERAL								R\$	11.722,72
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	------------	------------------